Выписка из Протокола  № 10/2013 от 18.10.2013 г.
заседания Дисциплинарного комитета
Некоммерческого партнерства
«Центр развития строительства»
(далее – Партнерство)

г. Санкт-Петербург                                                                                               18 октября 2013 г.

Место проведения: г. Санкт-Петербург, Московский пр., д.103, к.3.
На заседании Дисциплинарного комитета Партнерства присутствуют все из 3 (Трех) членов Дисциплинарного комитета Партнерства. Кворум, необходимый для принятия решений по вопросам, включенным в повестку дня заседания, имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Избрание секретаря заседания.
2. Рассмотрение дел о нарушениях членами Партнерства требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, требований стандарта и правил саморегулирования, выявленных в ходе плановых проверок членов Партнерства, по представлению Контрольного комитета:
2.1. Общество с ограниченной ответственностью «Контур» (ИНН 6165038737, ОГРН 1026103745744)
2.2. Общество с ограниченной ответственностью «Кубаньстройсервис» (ИНН 2328050172, ОГРН 1112328000025)
2.3. Общество с ограниченной ответственностью «НОВОСТРОЙ» (ИНН 7206030523, ОГРН 1057200174558)
2.4. Общество с ограниченной ответственностью «Строительная Компания «Бранвен Строй» (ИНН 3906218957, ОГРН 1103925015523)
2.5. Общество с ограниченной ответственностью «МашДорСервис» (ИНН 2222065556, ОГРН 1072222005932)
2.6. Общество с ограниченной ответственностью «ОТДЕЛОЧНИК» (ИНН 2204002017, ОГРН 1022200564737)
2.7. Общество с ограниченной ответственностью «СтройТон» (ИНН 2302046630, ОГРН 1032300679663).
2.8. Общество с ограниченной ответственностью «ГазСтройСервис» (ИНН 3426012508, ОГРН 1073458003398)
2.9. Закрытое акционерное общество «Дренаж» (ИНН 3920004690, ОГРН 1023900554248)
2.10. Общество с ограниченной ответственностью «ПитерСтройМеталл» (ИНН 7810257670, ОГРН: 	1027804887220).
3. Контроль за исполнением решений Дисциплинарного комитета по делам о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Партнерства:
3.1. Общество с ограниченной ответственностью «Технологии МеталлоКонструкций» (ИНН 7806454450, ОГРН 1117847183387)
3.2. Общество с ограниченной ответственностью «Технологии и Реконструкция Сетей» (ИНН 6143046678, ОГРН 1026101934121)
3.3. Общество с ограниченной ответственностью «ЛИСИ-Строй» (ИНН 7810027243, ОГРН 1057810307334)
3.4. Общество с ограниченной ответственностью «Стройсервис» (ИНН 7816419977, ОГРН 1077847511070)
3.5. Общество с ограниченной ответственностью «СпецФасадСтрой» (ИНН 3403027459, ОГРН 1103455001000)
3.6. Общество с ограниченной ответственностью «Волна FM +» (ИНН 7204086390, ОГРН 1047200643050)
3.7. Общество с ограниченной ответственностью «ГЕО Строй» (ИНН 5406708234, ОГРН 1125476065131)
3.8. Общество с ограниченной ответственностью «Каскад-3» (ИНН 3911009606, ОГРН 1023902006171)
3.9. Общество с ограниченной ответственностью «Бизнес-Стар» (ИНН 7814109828, ОГРН 1027807573584)
3.10. Общество с ограниченной ответственностью «ВОДГЕО» (ИНН 7204081378, ОГРН 1047200556094)

1. РЕШИЛИ:
Избрать Симанович К.В. секретарем заседания.

2. РЕШИЛИ:
2.1. В связи с предоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «Контур» (ИНН 6165038737, ОГРН 1026103745744) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, и по представлению Контрольного комитета:
- вынести предупреждение: не допускать в дальнейшем выявленные нарушения согласно Акту контрольной проверки от 13 сентября 2013 г.

2.2. В связи с непредоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «Кубаньстройсервис» (ИНН 2328050172, ОГРН 1112328000025) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, и по представлению Контрольного комитета:
- приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, № С-023-2328050172-09092011-858/2 в отношении определенных видов работ: № 33.1.1, 33.1.5, 33.1.6, 33.1.7, 33.1.11, 33.1.13, 33.1.14, 33.2.1,  33.2.2,  33.2.4,  33.2.6,  33.3,  33.4,  33.5,  33.6,  33.7,  33.8 (нумерация видов работ приводится согласно Приказу Минрегиона РФ от 30.12.2009 N 624) на 60 (шестьдесят) календарных дней до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 04 сентября 2013 г.

2.3.1. В связи с непредоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «НОВОСТРОЙ» (ИНН 7206030523, ОГРН 1057200174558) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, и по представлению Контрольного комитета:
- вынести предупреждение: не допускать в дальнейшем выявленные нарушения согласно Акту контрольной проверки от 09 сентября 2013 г.

2.3.2. В связи с предоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «НОВОСТРОЙ» (ИНН 7206030523, ОГРН 1057200174558) документов, подтверждающих соответствие требованиям стандарта и правил саморегулирования, и по представлению Контрольного комитета:
- приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-072-7206030523-04032010-380/4, на 60 (шестьдесят) календарных дней до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 09 сентября 2013 г.

2.4. В связи с предоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «Строительная Компания «Бранвен Строй» (ИНН 3906218957, ОГРН 1103925015523) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, и по представлению Контрольного комитета:
- вынести предупреждение: не допускать в дальнейшем выявленные нарушения согласно Акту контрольной проверки от 09 сентября 2013 г.

2.5. В связи с непредоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «МашДорСервис» (ИНН 2222065556, ОГРН 1072222005932) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, требованиям стандарта и правил саморегулирования, и по представлению Контрольного комитета:
- приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-022-2222065556-25022010-354/5, на 60 (шестьдесят) календарных дней до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 05 сентября 2013 г.

2.6. В связи с непредоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «ОТДЕЛОЧНИК» (ИНН 2204002017, ОГРН 1022200564737) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, требованиям стандарта и правил саморегулирования, и по представлению Контрольного комитета:
- приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-022-2204002017-29122009-116/5, на 60 (шестьдесят) календарных дней до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 16 сентября 2013 г.

2.7. В связи с непредоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «СтройТон» (ИНН 2302046630, ОГРН 1032300679663) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, требованиям стандарта и правил саморегулирования, и по представлению Контрольного комитета:
- приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-023-2302046630-29122009-120/7, на 60 (шестьдесят) календарных дней до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 16 сентября 2013 г.
[bookmark: _GoBack]
2.8. В связи с предоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «ГазСтройСервис» (ИНН 3426012508, ОГРН 1073458003398) документов, подтверждающих соответствие требованиям стандарта и правил саморегулирования, и по представлению Контрольного комитета:
- вынести предупреждение: не допускать в дальнейшем выявленные нарушения согласно Акту контрольной проверки от 05 сентября 2013 г.

2.9. В связи с предоставлением Закрытым акционерным обществом «Дренаж» (ИНН 3920004690, ОГРН 1023900554248) документов, подтверждающих соответствие требованиям стандарта и правил саморегулирования, и по представлению Контрольного комитета:
- вынести предупреждение: не допускать в дальнейшем выявленные нарушения согласно Акту контрольной проверки от 06 сентября 2013 г.

2.10. В связи с предоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «ПитерСтройМеталл» (ИНН 7810257670, ОГРН: 1027804887220) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, требованиям стандарта и правил саморегулирования, и по представлению Контрольного комитета:
- вынести предупреждение: не допускать в дальнейшем выявленные нарушения согласно Акту контрольной проверки от 13 сентября 2013 г.

3. РЕШИЛИ:
3.1. В связи с неустранением Обществом с ограниченной ответственностью «Технологии МеталлоКонструкций» (ИНН 7806454450, ОГРН 1117847183387) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 22.07.2013 г. и непредставлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельства о допуске к работам:
- отказать в возобновлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-098-7806454450-20062012-912/1, и
- рекомендовать Совету Партнерства прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-098-7806454450-20062012-912/1, в соответствии с пп. 3 п. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ.

3.2. В связи с неустранением Обществом с ограниченной ответственностью «Технологии и Реконструкция Сетей» (ИНН 6143046678, ОГРН 1026101934121) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 10.07.2013 г. и непредставлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельства о допуске к работам:
- отказать в возобновлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-061-6143046678-15072011-844/2, и
- рекомендовать Совету Партнерства прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-061-6143046678-15072011-844/2, в соответствии с пп. 3 п. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ.

3.3. В связи с неустранением Обществом с ограниченной ответственностью «ЛИСИ-Строй» (ИНН 7810027243, ОГРН 1057810307334) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 17.07.2013 г. и непредставлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельства о допуске к работам, требованиям стандарта и правил саморегулирования:
- отказать в возобновлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-098-7810027243-09122009-027/4, и
- рекомендовать Совету Партнерства прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-098-7810027243-09122009-027/4, в соответствии с пп. 3 п. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ.

3.4. В связи с неустранением Обществом с ограниченной ответственностью «Стройсервис» (ИНН 7816419977, ОГРН 1077847511070) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 19.07.2013 г. и непредставлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельства о допуске к работам, требованиям стандарта и правил саморегулирования:
- отказать в возобновлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-098-7816419977-09122009-030/7, и
- рекомендовать Совету Партнерства прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-098-7816419977-09122009-030/7, в соответствии с пп. 3 п. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ.

3.5. В связи с неустранением Обществом с ограниченной ответственностью «СпецФасадСтрой» (ИНН 3403027459, ОГРН 1103455001000) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 08.07.2013 г. и непредставлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельства о допуске к работам, требованиям стандарта и правил саморегулирования:
- отказать в возобновлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-034-3403027459-03092010-716/3, и
- рекомендовать Совету Партнерства прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-034-3403027459-03092010-716/3, в соответствии с пп. 3 п. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ.

3.6. В связи с неустранением Обществом с ограниченной ответственностью «Волна FM +» (ИНН 7204086390, ОГРН 1047200643050)  в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 19.07.2013 г. и непредставлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельства о допуске к работам, требованиям стандарта и правил саморегулирования:
- отказать в возобновлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-072-7204086390-04032010-382/4, и
- рекомендовать Совету Партнерства прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-072-7204086390-04032010-382/4, в соответствии с пп. 3 п. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ.

3.7. В связи с неустранением Обществом с ограниченной ответственностью «ГЕО Строй» (ИНН 5406708234, ОГРН 1125476065131) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 29.07.2013 г. и непредставлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельства о допуске к работам:
- отказать в возобновлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-054-5406708234-27062012-917/1, и
- рекомендовать Совету Партнерства прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-054-5406708234-27062012-917/1, в соответствии с пп. 3 п. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ.

3.8. В связи с устранением Обществом с ограниченной ответственностью «Каскад-3» (ИНН 3911009606, ОГРН 1023902006171) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 25.07.2013 г. и представлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельства о допуске к работам, требованиям стандарта и правил саморегулирования:
- возобновить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-039-3911009606-10032010-391/4.

3.9. В связи с устранением Обществом с ограниченной ответственностью «Бизнес-Стар» (ИНН 7814109828, ОГРН 1027807573584) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 07.08.2013 г. и представлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельства о допуске к работам:
- возобновить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-098-7814109828-12082011-851/2.

3.10. В связи с устранением Обществом с ограниченной ответственностью «ВОДГЕО» (ИНН 7204081378, ОГРН 1047200556094) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 15.07.2013 г. и непредставлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельства о допуске к работам, требованиям стандарта и правил саморегулирования:
- возобновить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-072-7204081378-16042010-528/3.

Председатель                ______________________           Молодан Вадим Витальевич

Секретарь                         ______________________           Симанович Ксения Вячеславовна

3